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Bokslutskommuniké 2009 
 

       
 
            Oktober – december 2009 
 

 Nettoomsättningen uppgick till 59,9 MSEK (72,8), en  minskning med 18 %. 
 

 Rörelseresultatet (EBIT) blev 5,0 MSEK (-43,0). För jämförelseåret 2008 blev 
rörelseresultatet 5,1 MSEK exklusive engångsnedskrivningar om -48,1 MSEK. 

 

 Rörelsemarginalen blev 8,3 % (-59,0 %). För jämförelseåret 2008 blev  
rörelsemarginalen 7,1 % exklusive engångsnedskrivningar.                   

 

 Periodens resultat efter skatt uppgick till 6,0 MSEK (-41,5). För jämförelseåret  
 2008 blev det 6,6 MSEK exklusive engångsnedskrivningar. 

 

 Resultatet per aktie efter skatt blev 0,83 SEK (-5,73). Exklusive engångsposter för  
 2008 blev det 0,92 SEK. 

 
     Januari – december 2009 
 

 Nettoomsättningen uppgick till 210,3 MSEK (256,0), en minskning med 18 %. 
 

 Rörelseresultatet (EBIT) uppgick till 4,2 MSEK (-45,6). För jämförelseåret 2008 blev  
rörelseresultatet 2,5 MSEK exklusive engångsposter.                   

 

 Rörelsemarginalen uppgick till 2,0 % (-17,8 %). För jämförelseåret 2008 blev  
rörelsemarginalen 1,0 % exklusive engångsposter.                   

 

 Periodens resultat efter skatt uppgick till -0,4 MSEK (-52,7). 
 

 Resultatet per aktie efter skatt blev -0,02 SEK (-7,25). 
 

Hedson Technologies är ett miljöteknikföretag och världsledande leverantör av tvätt - , tork -  och lyftutrustning.  

Kunder är lackeringsverkstäder och däckverkstäder. Produkterna marknadsförs under  varumärkena Drester, Herkules, IRT  och 

Trisk Den  svenska verksamh eten finns i Malmö och dotterbolag  finns  i Tyskland, Frankrike och USA.  

 

Hedson Technologies International AB (publ) är noterat på AktieTorget  

och har cirka 2 800  aktieägare.  

www.hedsontechno logies.se  

http://www.hedsontechnologies.se/
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VD-kommentar 

2009 var ett mycket händelserikt år med ett 
antal utmaningar. Året slutade dock relativt 
starkt med en rörelsemarginal om drygt 8 
procent för sista kvartalet. Fjärde kvartalet för 
2009 resulterade som förväntat i förbättrad 
försäljning och förbättrat resultat. Försäljningen 
i fjärde kvartalet är traditionellt väsentligt högre 
än under det andra och tredje kvartalet, vilket 
bekräftades även i år. Utöver den 
säsongsbetonade återhämtningen indikerade 
vissa marknader även en mer solid 
återhämtning. Samtidigt är andra marknader 
något avvaktande beroende på den allmänt 
fortsatt osäkra ekonomiska situationen. 
  
Hedson har trots mycket svåra marknads-
förutsättningar lyckats stärka sin position. 
Bland annat har följande faktorer påverkat 
detta: 
 
- Den starka försäljningsorganisationen 

tillsammans med distributörer på våra 
huvudmarknader i olika delar av världen 
bildar ett unikt nätverk för effektiv 
penetration.  

-  Trots lägre försäljningsvolymer har Hedson 
lyckats öka  marknadsandelarna allteftersom 
konkurrenter har försvagats. 

-  Hedsonôs varumªrken har en image p¬ 
marknaden av att leda utvecklingen inom 
sina produktområden. 

-  De kostnadsreduktionsprogram som 
genomförts under tidigare kvartal har givit 
förväntat resultat. 

-  Reducerad kapitalbindning har förstärkt 
balansräkningen och förbättrat likviditeten. 

-  Företagets långsiktiga finansiering har 
tryggats genom nya kreditavtal. 

 
Marknad och försäljning 
  
Drester 
Försäljningen av hjultvättar ökade på de 
traditionellt starka huvudmarknaderna under 
andra halvåret. Marknadsandelen har 
bibehållits trots hård konkurrens. 
Produktutveckling i kombination med ett stabilt 
distributionsnät har bidragit till att försvara 
Hedsonôs ledande position. 

  
Försäljningen av sprutpistoltvättar ökade från 
den låga nivå som rådde under 2008 och 
större delen av 2009. Många distributörer har 
tömt sina lager under 2009 och nya order 
kommer nu in. Konverteringen till vattenburna 
färger accelererar i Nord Amerika och 
Hedsonôs produktportfölj erbjuder här stora 
möjligheter. 
Den allmänt dåliga ekonomin i USA begränsar 
dock ännu tillväxten. 

Herkules 
Utvecklingen av Herkules nya serie av 
handikapp-hissar, REHA-hissar, är nu klar för 
volymproduktion efter att förseriefasen är 
avslutad. Bemötandet från distributörer och 
kunder har varit positivt. Full lansering sker 
under andra kvartalet 2010. 
Den unika produkten har väckt mycket 
uppmärksamhet eftersom fördelarna med den 
modulära och flexibla konstruktionen i 
kombination med den extremt tysta banddriften 
ger fördelar gentemot konkurrenterna. 
  
Herkules produktlinje av luftmanövererade 
verkstadslyftar har utvecklats vidare. De 
uppfyller de senaste europeiska säkerhets-
kraven och representerar en ledande teknologi 
inom denna sektor. Orderingången ökar, vilket 
höjer förväntningarna för 2010. 
  
IRT 
 "Hyperion" representerar en nyutvecklad 
produktlinje av torkar för behandling med 
infraröd strålning. Produktlinjen finns från 
enklare grundmodeller till de mest avancerade 
datastyrda och högpresterande modellerna 
som möjliggör ett brett spektrum av torknings-
procedurer. Jämfört med den tidigare produkt-
linjen har nu väsentligt bättre effektivitet 
uppnåtts, (ca 20 % ). Konstruktionen ger 
mycket jämn värmespridning på de paneler 
som skall torkas samt erbjuder styrning och 
kontroll av temperatur och topptemperatur 
under torkprocessen. 
  
Lanseringen av den nya produktlinjen pågår, 
och produktionen når full volym under det 
första kvartalet. 
  
" IRT Hyperion " har  testats och jämförts med 
produkter från konkurrenter och har då påvisat 
klara konkurrensfördelar. 
Utvecklingen av den nya versionen av 
torkb¬gen, ò IRT PowerCureò, som ªr avsedd 
för de mest avancerade torkprocesserna har 
slutförts och den första enheten har 
installerats. Ytterligare order har erhållits under 
2010. 

  
Trisk 
Vi fortsätter att sälja produkterna genom de 
distributörer som vidmakthållit det starka 
varumärket. På övriga marknader utnyttjas 
synergier med övriga produkter baserat på 
långvarig erfarenhet av försäljning och service 
av produkter för infraröd strålning. De pro-
dukter som redan används av slutkunder ger 
oss möjlighet att sälja produkter från vårt 
övriga program. 
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Försäljningen för respektive affärsområde har 
utvecklats enligt följande (MSEK): 
 

 

 

 

Ackumulerad försäljning per affärsområde för 

perioden januari till december 2008 och 2009: 
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Nettoomsättning 
Koncernens nettoomsättning för det fjärde  
kvartalet 2009 blev 59,9 MSEK jämfört med 
72,8 MSEK för motsvarande kvartal 
föregående år. Det är en minskning med 12,9 
MSEK eller cirka 18 %. För helåret 2009 blev 
försäljningen 210,3 MSEK (256,0), vilket  
motsvarar en reduktion om cirka 18 %. Rensat 
för valutaeffekter fördelar sig minskningen 
procentuellt ganska jämnt mellan 
affärsområdena. Trisk utgör ett undantag som i 
princip uppvisar en halverad försäljning, vilket 
var en förväntad utveckling i och med den 
förändrade och reducerade produktportföljen 
som genomfördes i slutet av 2008. 
 
 
 
 
 
 
 

 
I diagrammet nedan visas omsättning per 
kvartal och rullande 12-månaders försäljning. 
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Resultat och marginal 
Bruttomarginalen för fjärde kvartalet är något 
lägre jämfört med tredje kvartalet, dock utan 
några större förklarande enskilda poster. 
Mindre lagerreserveringar har tagits i samband 
med introduktionen av den nya produktfamiljen 
torkar inom varumärket IRT. Det gamla 
produktprogrammet är nu utfasat. 
Bruttomarginalen har ökat under 2009 och 
ligger 4-5 procentenheter högre för helåret 
2009 jämfört med helåret 2008. 
  
Koncernens rörelseresultat, (EBIT), för fjärde 
kvartalet uppgick till 5,0 MSEK (-45,6). För 
2008 var motsvarande siffra 5,1 MSEK 
exklusive engångsnedskrivningar om 48,1 
MSEK. Trots den lägre försäljningen för fjärde 
kvartalet 2009 jämfört med 2008 är det en 
betydande resultatförbättring.  Förklaringen är 
att tidigare kommunicerade och genomförda 
kostnadsbesparingar nu nästan ger full effekt. 
Full effekt nås från och med ingången av 2010.  
Rörelsemarginalen fjärde kvartalet 2009 blev 
hela 8,3 % jämfört med 7,1 % för jämförelse-
året exklusive engångsnedskrivningar. För 
helåret 2009 blev rörelseresultatet 4,2 MSEK, 
vilket kan jämföras med 2,5 MSEK för helåret 
2008 exklusive engångsnedskrivningarna. 
Rörelsemarginalen  för  2009 blev 2,0 % 
jämfört med 1,0 % för 2008, exklusive 
engångsnedskrivningar.  
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Nedan framgår utvecklingen av rörelseresultat 
och rörelsemarginal per kvartal. (Exklusive 
nedskrivning av goodwill om 48,1 MSEK 
kvartal 4-08). 
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Resultat efter finansiella poster för fjärde 
kvartalet 2009 blev 7,0 MSEK (-42,2),  
exklusive engångsnedskrivningar för 2008, 5,9 
MSEK. Finansnettot för fjärde kvartalet 2009 
utgjorde +2,0 MSEK (+0,8). Större 
engångsposter för 2009 är en nedskrivning om 
-1,8 MSEK avseende en gammal räntebärande 
fordran från 2006 på ett bolag, Touch Screen 
Solutions AB. Bolaget är på obestånd varför 
hela fordran har reserverats.  
I samband med omstruktureringen av Hedsons 
kreditavtal under slutet av 2009 
bortförhandlades kreditavgifter om totalt cirka 
5,0 MSEK härrörande från förvärvet av det 
tyska dotterbolaget under 2005. 
Dessa avgifter som nu blivit kravlösa har 
löpande kostnadsperiodiserats enligt avtal i 
finansnettot. Kreditavgifterna har därför 
reverserats och intäktsförts under fjärde 
kvartalet.  
Den tredje större jämförelsestörande posten 
om -2,8 MSEK är en omvärdering av ett internt 
lån till ett tyskt dotterbolag. Denna omvärdering 
har ingen likviditetspåverkan utan är 
koncernintern bokföringspost.  
 
De nya kreditavtalen som slöts i slutet av året 
med generellt förbättrade räntevillkor kommer 
att ha en positiv inverkan på finansnettot, med 
reservation för ränteutvecklingen på nationell- 
och internationell nivå. 
 
Periodens resultat för fjärde kvartalet 2009 
blev 6,0 MSEK (-41,5). Ingen ytterligare 
intäktsföring har gjorts under 2009 avseende  
de ackumulerade svenska 
underskottsavdragen. För de utländska 
dotterbolagen redovisas en uppskjuten 
skatteintäkt om 0,6 MSEK. Motsvarande  
 

 
belopp är redovisat som en uppskjuten 
skattefordran i balansräkningen.  
Periodens resultat för helåret 2009 blev -0,4 
MSEK (-52,3). 
 
Kassaflöde och finansiell ställning 
Koncernens kassaflöde från den löpande 
verksamheten för det fjärde kvartalet 2009 blev  
14,5 MSEK (4,8). Såväl ett bra resultat som 
lägre rörelsekapitalbindning förklarar det 
positiva kassaflödet i kvartalet. 
Nettoinvesteringar i materiella och immateriella 
anläggningstillgångar, främst aktiveringar av 
utvecklingskostnader, uppgick till 2,6 MSEK 
(2,3). Kassaflödet efter investeringar för fjärde 
kvartalet blev därmed 11,9 MSEK (3,0).  
För helåret 2009 blev kassaflödet från den 
löpande verksamheten hela 21,2 MSEK (8,6), 
medan  kassaflödet efter investeringar blev 
12,7 MSEK (2,9).  
 
De räntebärande nettoskulderna uppgick  
2009-12-31 till 58,2 MSEK (69,9). Den 
generellt lägre kapitalbindningen får en direkt 
positiv inverkan på den räntebärande 
nettoskulden, som minskat med 11,7 MSEK 
under året. 
 
Koncernens likvida medel per balansdag  
2009-12-31 utgjorde 15,4 MSEK jämfört med 
15,0 MSEK vid motsvarande tidpunkt 2008. 
Koncernens disponibla likviditet per 2009-12-
31, inklusive outnyttjade checkkrediter, uppgick 
till 15,5 MSEK jämfört 10,5 MSEK per 2009-
09-30 samt 22,8 MSEK vid motsvarande 
tidpunkt föregående år.  
 

Det egna kapitalet var per 2009-12-31 61,8 
MSEK jämfört med 62,6 MSEK vid utgången 
av 2008. Det motsvarar 8,74 SEK per aktie vid 
utgången av 2009 (8,82). Soliditeten i 
koncernen uppgick vid periodens slut till  
33,7 % (28,9%).  
 

Hedsons ackumulerade svenska 
skattemässiga underskott är cirka 45 MSEK. 
Dessa underskott är vid ett framtida 
utnyttjande värda netto cirka 12 MSEK. Utav 
detta värde är 5,3 MSEK upptaget som en 
fordran i balansräkningen. Beloppet är 
oförändrat jämfört med 2008. 
 
Risker 
Hedsons verksamhet påverkas av ett antal 
omvärldsfaktorer. Risker föreligger i  
råvarupriser, främst metaller, men det finns 
även finansiella risker i bl.a. utländsk valuta. 
Framför allt gäller detta i SEK/EUR och 
SEK/USD då en stor del av omsättningen går 
på export i dessa valutor. Valutasäkringar görs 
främst i SEK/EUR och till mindre del i 
SEK/USD. Säkringstransaktionerna har ökat 
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under 2009 som ett resultat av en större 
exponering i euro.  
 
Valutarisker tillsammans med andra 
affärsmässiga risker, marknadsrisker, teknisk 
utveckling, produktansvar och personberoende 
med flera analyseras kontinuerligt och vid 
behov vidtas åtgärder.  
 
Transaktioner med närstående 
Lån från aktieägare som är representerade i 
styrelsen uppgår per balansdag 2009-12-31 till 
cirka 8 MSEK. Avtalen med marknads-
baserade villkor löper till 2012-12-31.  

 
Moderbolaget 
Moderbolagets koncerninterna försäljning av 
administrativa tjänster för 2009 blev 0,5 MSEK 
(2,1). Moderbolaget har under 2009 haft en 
anställd. Verksamheten i moderbolaget 
omfattar endast koncernledning och vissa 
koncerngemensamma funktioner. 
Nettoresultatet blev -3,2 MSEK (-27,7). 2008 
års siffra innehåller lämnade aktieägartillskott 
till underkoncernen Hedson Technologies AB 
 
Moderbolagets räntebärande skulder var per 
den sista december 2009 13,2 MSEK (3,4), 
Ökningen av den räntebärande skulden är 
kopplad till koncernens förändring av  
kreditavtal och upplåning. Det egna kapitalet 
uppgick per 2009-12-31 till 72,3 MSEK mot 
70,1 MSEK per 2008-12-31. Soliditeten blev 
77,8 % (81,2%) 
 
Hedson-aktien  
Hedson-aktien är noterad på AktieTorget. 
Aktiens börskurs per 2009-12-31 var 3,48 SEK  
jämfört med 4,50 SEK vid årsskiftet 2008.   
 

Redovisningsprinciper 
Denna delårsrapport har upprättats i enlighet 
med IAS 34 och Redovisningsrådets 
rekommendation RR 31. För moderbolaget har 
Årsredovisningslagen och RFR 2 tillämpats. 
De redovisningsprinciper som tillämpas i 
denna bokslutskommuniké beskrivs i Årsredo-
visningen för 2008.  
 
Utsikter 2010 
2010 har inletts med ökad orderingång, vilket 
verifierar en återhämtning på ett antal 
marknader. Förutsättningar finns också för ett 
förbättrat resultat efter att genomförda 
kostnadsbesparingar nu ger full effekt.  
De nya förbättrade kreditavtalen som slutits 
säkrar den långsiktiga finansieringen. De ger 
också stöd för en bättre resultatutveckling 
under 2010.  
 
Kommande finansiell information 
 

 Delårsrapport för första kvartalet 2010 
publiceras den 19 maj. 
 

 Årsstämma 2010 hålles den 19 maj i Arlöv. 
 

 Delårsrapport för andra kvartalet 2010 
publiceras den 25 augusti. 
 

 Delårsrapport för tredje kvartalet 2010 
publiceras den 27 oktober. 
 

 

 
 

 
Malmö 2010-02-26 
 
Hedson Technologies International AB (publ)  
 

 
 
Akbar Seddigh Lennart Hedman Tommy Johansson 
Ordförande 
 
 
Svante Paulsson Dr Peter Löprick 
  VD 
 
 
Uppgifterna i denna rapport har inte varit föremål för särskild granskning av bolagets revisorer. 
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Korta fakta om Hedson International AB (publ)     

 

 Hedson Technologies är ett globalt miljöteknikföretag och utvecklar, tillverkar och marknadsför 
tvätt-, tork- och lyftutrustning till lackerings- och däckverkstäder. 
 

 Försäljning sker över hela världen och produkterna marknadsförs under varumärkena Drester, 
Herkules, IRT och Trisk. 
 

 Dotterbolag finns i Tyskland, Frankrike och USA. 
 

 Koncernens omsättning uppgår till cirka 250 MSEK och antalet anställda är cirka130. 
 

 Hedson Technologies är noterat på AktieTorget och har cirka 2 800 aktieägare.  
 

 
Mer information lämnas av:   
 
Dr Peter Löprick, VD och koncernchef Telefon: 040-53 42 42  peter.loeprick@hedson.se 
 

Jörn Henrikson, Finanschef  Telefon: 040-53 42 62  jorn.henrikson@hedson.se 
 
 
 

Hedson Technologies International AB (publ),  
Hammarvägen 4, 232 37 Arlöv.  

Tel. 040-53 42 00 Fax 040-432901 
Org.nr 556450-9874 

www.hedsontechnologies.se 

mailto:peter.loeprick@hedson.se
mailto:jorn.henrikson@hedson.se

